Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2018 г.  № _______

г. Горно-Алтайск

О  внесении изменений в приложение № 1 к постановлению
Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84

Правительство Республики Алтай  п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84 «О Комиссии Правительства Республики Алтай по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38), № 35(41); 2007, № 44(50); 2008, №  54(60); 2010, № 69(75), № 71(77); 2012, № 86(92), № 95(101); 2013, № 104(110); 2014, № 109(115), № 112(118), № 114(120); 2015, № 124(130); 2016, № 132(138), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016, 19 декабря; 2017, 20 апреля, 22 июня, 27 сентября)  следующие изменения:
а) позицию, касающуюся Донского А.М., изложить в следующей редакции:
«Донской А.М.  – заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, руководитель Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;
б) позицию, касающуюся Маргачева М.Ю., исключить;
в) дополнить позицией следующего содержания:
«Птицын Р.В. – заместитель Председателя Правительства Республики Алтай».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
       Республики Алтай                                                                        А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О  внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84»

Субъектом нормотворческой инициативы является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) абзац второй части 3 статьи 8 Закона Республики Алтай от 27 ноября  2007 года № 66-РЗ «О бюджетном процессе в Республике Алтай», в соответствии с которым состав и порядок деятельности Комиссии Правительства Республики Алтай по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период определяется Правительством Республики Алтай;
2) статья 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативным правовым актом того же вида.
Данным проектом постановления  уточняются должности членов Комиссии Правительства Республики Алтай по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, в связи с согласованием назначения на должность.
Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай и не потребует принятия, отмены или внесения изменений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.
В отношении проекта постановления Правительства Республики Алтай в установленном законодательством порядке проведены антикоррупционная и публичная независимая экспертизы. В результате проведения антикоррупционной экспертизы факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                               О.В. Завьялова

	Заместителю Председателя Правительства Республики Алтай,  руководителю Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай
А.М. Донскому

Уважаемый  Анатолий Михайлович!

Министерство финансов Республики Алтай, в соответствии с требованием     пункта 51 Регламента Правительства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 г. № 305 (далее – Регламент), направляет подготовленный проект постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1             к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84».
Проект постановления в соответствии с пунктами 54 и 55 Регламента согласован со всеми заинтересованными лицами.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                                О.В. Завьялова

Исполнитель: О.С. Кучуганова 2-28-92

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении  изменений в приложение № 1 к  постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении  изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции не установлено.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                               О.В. Завьялова

Проверено:
Начальник юридического отдела                                                      А.К. Чиркова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай                         «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84»  не потребует дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
актов республиканского законодательства,
 подлежащих отмене, изменению, дополнению или принятию
 в связи с принятием проекта постановления
Правительства  Республики Алтай «О внесении изменений                                    в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай
от 16 мая 2006 года № 84»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 16 мая 2006 года № 84» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменений или принятия иных нормативных правовых актов республиканского законодательства.